[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

РЕШЕНИЕ

«4» декабря  2025 г.					                                               № 277

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона от 20 марта 2025г. №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 1 статьи 2 Закона Кемеровской области от 13 ноября 2014г. № 94-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований», Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 января 2022г.  № 256-МНА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа», Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:
1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа 13 января 2026г. в 14-00 часов по адресу: город Кемерово, проспект  Советский, 62, кабинет 313.
	2. Утвердить состав членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа в части, назначаемой Советом народных депутатов Осинниковского городского округа:
	1) Коваленко Наталья Станиславовна, депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председатель Совета народных депутатов Осинниковского городского округа;
	2) Жданов Олег Владимирович,  депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председатель комитета Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по развитию городского хозяйства, экологии и предпринимательству;
	3) Морозкин Олег Владимирович, главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Осинниковская городская больница»;
	4) Недзельский Юрий Витальевич, депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председатель комитета Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по вопросам патриотического воспитания молодежи;
	5) Писарева Валентина Альбертовна, депутат Совета народных депутатов Осинниковского городского округа, председатель комитета Совета народных депутатов Осинниковского городского округа по развитию социальной сферы.
	3. Конкурс провести в порядке и на условиях, определенных решением Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 27 января 2022г. № 256-МНА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа» и настоящим решением.
	4. Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть гражданин, который на день представления Совету народных депутатов Осинниковского городского округа кандидатов на должность главы муниципального образования не имеет в соответствии с законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации ограничений пассивного избирательного права.
	5. Установить:
	1) адрес места приема документов для участия в конкурсе: город Кемерово, проспект Советский, 62, кабинет 204;
	2) дата начала приема документов для участия в конкурсе: 08 декабря 2025г.;
	3) дата окончания приема документов для участия в конкурсе: 22 декабря 2025г.;
	4) график приема документов для участия в конкурсе: с понедельника по пятницу с 09-00 до 17-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00;
	5) номер контактного телефона для получения консультаций по вопросу проведения конкурса: 8 (3842) 36-74-50, 8 (3842) 36-32-34 Алферова Инна Ивановна, начальник департамента кадров и государственной службы Администрации Правительства Кузбасса;
	6) перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского округа для участия в данном конкурсе, согласно приложению к настоящему решению.
	6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию, а также размещается на официальном сайте  органов  местного самоуправления  Осинниковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 08 декабря 2025г.
	7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Осинниковского городского округа.

Председатель
Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа                                                                    Н.С. Коваленко

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Осинниковского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 4 декабря 2025г. № 277

Перечень документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа

	Для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа (далее — конкурс) претендент лично представляет в конкурсную комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа (далее — конкурсная комиссия) следующие документы:
        1) личное заявление по форме согласно приложению 1 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа;
	2) две фотографии размером 3 x 4 см;
	3) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной  Указом Президента РФ от 10 октября 2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;
	4) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина;
	5) копии документов, подтверждающих стаж работы (при наличии), копию трудовой книжки, заверенную нотариально или по месту работы (службы), или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
	6) копии документов об образовании;
	7)  справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного преследования, выданную не позднее одного года до дня представления;
	8) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее – сведения) в порядке, установленном приложением 1 к Закону Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции»;
	9) обязательство в случае избрания Главой Осинниковского городского округа прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования по форме согласно приложению 3 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа;
	10) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 4 к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Осинниковского городского округа;
	11) программу социально-экономического развития Осинниковского городского округа (далее – Программа развития), включающую:
	а) оценку текущего социально-экономического состояния Осинниковского городского округа;
	б) описание основных социально-экономических проблем Осинниковского городского округа;
	в) комплекс предлагаемых мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем Осинниковского городского округа;
	г) предполагаемую структуру администрации Осинниковского городского округа;
	д) предполагаемые сроки реализации Программы развития;
	е) иные положения (по желанию претендента).
	12) копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или по месту работы (службы) (при наличии).
	Не допускается подача заявления и документов, для участия в конкурсе через представителя, путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи.
	Документы претендентов принимаются секретарем конкурсной комиссии при предъявлении ими паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
	Несвоевременное или неполное представление обязательных документов, а также их оформление с нарушением установленных требований является основанием для отказа претенденту в их приеме.

image1.png
£